
DOHODA O PODMÍNKÁCH ÚHRADY VZDĚLÁVÁNÍ V 

PROGRAMU MEZINÁRODNĚ UZNÁVANÉHO KURSU  

 

sjednaná v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Účastník:    

Příjmení, jméno, titul:  Ing. Tomáš Bielecki    

datum narození:   XXXX 

adresa:    XXXXX   

 

Poskytovatel: 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

se sídlem:   Veveří 70, 611 80 Brno, 

zastoupená:   doc. JUDr., Mgr. Martinem Škopem, děkanem fakulty 

IČ:  00216224     DIČ:  CZ 00216224 

ID datové schránky:   9tmj9e4 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno – město 

číslo účtu:     85636621/0100 

IBAN:          CZ4301000000000085636621 

SWIFT CODE:        KBMBCZPPXXX 

plátce DPH 

 

Plátce vzdělávání: 

SHB, akciová společnost 

se sídlem:   Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

Zastoupená:   Ing. Hubertem Řehulkou, MBA, ředitelem společnosti 

IČ: 25324365   DIČ: CZ 25324365 

ID datové schránky  v8ff9yx 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   107-5573340267/0100  

Plátce DPH 

 

Účastník, Poskytovatel a Plátce vzdělávání dále společně rovněž jako „Smluvní strany“ a kdokoliv z nich jako 

„strana“. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dohoda Smluvních stran o podmínkách úhrady za Vzdělávání v mezinárodně 

uznávaném kurzu LL.M., program LL.M. Stavební činnosti v právních a ekonomických souvislostech (dále též 

„Vzdělávání“). 

2. Účastník je zaměstnancem Plátce vzdělávání, se kterým má uzavřenou Kvalifikační dohodu ze dne 3. 8. 2023. 

Na základě Dohody o prohlubování kvalifikace uhradí Plátce vzdělávání namísto Účastníka cenu Vzdělávání 

Poskytovateli ve výši a způsobem stanoveným v čl. II této smlouvy. Vzájemné povinnosti mezi Poskytovatelem 



2/4  

a Účastníkem jsou upraveny samostatnou Smlouvu o vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu uzavřenou 

dne 4. 8. 2023 (dále jen "Smlouva o vzdělávání“). 

 

II. 

Cena Vzdělávání a povinnost k její úhradě 

 

1. Cena Vzdělávání je v čl. III Smlouvy o vzdělávání stanovena dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění a činí = 117.000,- Kč (slovy: jedno sto sedmnáct tisíc korun českých) + zákonná 

sazba DPH celkem.  V ceně je obsažen přístup do informačního systému is.muni.cz k úvodním studijním 

materiálům k jednotlivým kurzům, výuka v jednotlivých kurzech dle vzdělávacího plánu a přístup do fakultní 

knihovny. Cena zahrnuje možnost dvou opakovaných pokusů ukončení každého kurzu, možnost jednoho 

opakování obhajoby závěrečné písemné práce a možnost jednoho opakování vykonání souborné zkoušky.  

2. Položky, které nejsou součástí ceny Vzdělávání podle odst. 1, nejsou předmětem této smlouvy, a v případě, že 

vznikne povinnost k jejich úhradě, hradí je Účastník podle čl. III Smlouvy o vzdělávání.  

3. Cenu Vzdělávání podle odst. 1 má namísto Účastníka povinnost uhradit Plátce vzdělávání v termínu  

do 10. září 2023.  

4. Plátce vzdělávání se zavazuje uhradit cenu Vzdělávání na bankovní účet Poskytovatele č. ú. 85636621/0100. 

Poskytovatel vystaví Plátci vzdělávání fakturu obsahující veškeré zákonné náležitosti. Za den úhrady se 

považuje den připsání řádně identifikované platby na účet Masarykovy univerzity.  

5. Uhrazená cena ani její část se nevrací v případě, že Účastník ukončí Vzdělávání, a to bez ohledu na důvod 

takového ukončení nebo pokud Vzdělávání ukončí Poskytovatel z důvodů uvedených v čl. IV odst. 5 Smlouvy o 

vzdělávání  

6. Odchylně od předchozího odstavce může Poskytovatel vrátit Plátci vzdělávání poměrnou část zaplacené ceny, 

pokud jsou důvodem ukončení Vzdělávání závažné zdravotní důvody Účastníka, které je Účastník povinen 

doložit. 

7. Následky porušení povinností Plátce vzdělávání z této smlouvy mají ve vztahu Účastníka a Poskytovatele stejné 

důsledky, jako kdyby šlo o porušení odpovídajících povinností Účastníka vůči Poskytovateli ze Smlouvy o 

vzdělávání. Zejména je Poskytovatel oprávněn ukončit vzdělávání v případě, že Plátce vzdělávání je v prodlení 

s povinností uhradit cenu Vzdělávání podle odst. 1 nebo její části více než 10 dnů. 

 

III. 

Další povinnosti Smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Plátce vzdělávání o ukončení vzdělávání 

Účastníka, ať již nastalo z jakéhokoliv důvodu. 

2. Smluvní strany  se zavazují vzájemně se neprodleně informovat  o veškerých změnách rozhodných pro plnění 

této smlouvy. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Závazek z této smlouvy zaniká dnem, kdy je Vzdělávání Účastníka 

ukončeno, nejpozději však dnem 30. září 2026. Tím není dotčena povinnost uhradit splatné závazky vůči 

Poskytovateli, pokud v okamžiku ukončení trvají a ukončením Vzdělávání nezanikají. 



3/4  

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při plnění této smlouvy a 

případné spory řešit jednáním a smírem. 

3. V případě podstatné změny okolností ovlivňujících nebo ohrožujících plnění smlouvy ze strany Poskytovatele 

nebo Účastníka jimi nezaviněných (např. z důvodu legislativních změn), zavazují se smluvní strany vstoupit do 

nového jednání za účelem změny smlouvy tak, aby mohl být naplněn její účel.  

4. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní Poskytovatel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem Smlouvy o vzdělávání v mezinárodně uznávaném 

kurzu uzavřené s Účastníkem dne 4. 8. 2023 a měly ji před podpisem této smlouvy k dispozici. 

7. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou. 

8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně; na základě projevené vůle obou 

Smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato smlouva nebyla ujednána za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 

 

 

 



4/4  

Podpisová doložka 
 
 

Účastník Ing. Tomáš Bielecki 
 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele doc. JUDr., Mgr. Martin Škop, Ph.D., děkan fakulty  
 
 
 
 
 
 
Za Plátce vzdělávání Ing. Hubert Řehulka, MBA, ředitel společnosti 


